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Svar på skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S) 
 
Förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Elvir Kazinic m.fl. (S) har den 23 september 2021 inkommit med en 
skrivelse till stadsdelsnämnden om att antalet skadedjur i 
stadsdelsområdet har ökat efter sommaren. Skribenten framhåller att 
ytterligare behov finns av en informationskampanj till boende i 
stadsdelsområdet om att inte mata fåglar och lämna sopor utanför 
soprum och parkpapperskorgar. Skribenten ställer frågan om 
nuvarande sophämtning och tömningen av papperskorgar i 
stadsdelsområdet sker tillräckligt frekvent.  
 
Förvaltningen instämmer med skribenten att förekomsten av 
skadedjur i stadsmiljöer påverkar upplevelsen av en plats och av 
trivsel och trygghet i stort. Stadsdelsförvaltningen har inget direkt 
ansvar i hanteringen av skadedjur men berörs indirekt genom frågor 
kopplade till renhållning. Trafikkontoret ansvarar för 
skadedjursbekämpning inom all offentlig platsmark. Förvaltningen 
har de senaste åren utökat renhållningsfrekvensen och ett 
innovationsprojekt för att mäta mängden skräp i papperskorgar för 
att anpassa renhållningsinsatser pågår. I Rinkeby-Kistas lokala 
miljö- och klimathandlingsplan är minskad nedskräpning ett 
prioriterat område. Förvaltningen har under hösten tagit initiativ till 
att samordna en informationsinsats för att minska dumpningen i 
anslutning till återvinningsstationer som finns i stadsdelsområdet.  

Bakgrund 
Elvir Kazinic m.fl. (S) har den 23 september 2021 inkommit med en 
skrivelse till stadsdelsnämnden. Skrivelsen bifogas.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid.  
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Ärendet 
Elvir Kazinic m.fl. (S) framför i en skrivelse till stadsdelsnämnden 
att efter en period av färre råttor i stadsdelsområdet har antalet 
skadedjur ökat efter sommaren. Skribenten framhåller att ytterligare 
behov finns av en informationskampanj till boende i 
stadsdelsområdet om att inte mata fåglar och lämna sopor utanför 
soprum och parkpapperskorgar. Förekomst av skadedjur är en 
trygghetsfråga, i synnerhet för boende på bottenvåningen. 
 
Skribenten ställer frågan om nuvarande sophämtning och 
tömningen av papperskorgar i stadsdelsområdet sker tillräckligt 
frekvent. Med anledning av den rådande situationen med förekomst 
av nedskräpning och skadedjur föreslår skribenten att förvaltningen 
initierar en informationskampanj. 

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer med skribenten att förekomsten av 
skadedjur i stadsmiljöer påverkar upplevelsen av en plats och 
upplevelsen av trivsel och trygghet i stort. Stadsdelsförvaltningen 
har inget direkt ansvar i hanteringen av skadedjur men berörs 
indirekt genom frågor kopplade till renhållning.  
 
Det är mark- och fastighetsägaren som har ansvar för 
skadedjursbekämpning, enligt miljöbalken. I lagstiftningen anges att 
fastighetsägaren har ansvar för att förebygga, kontrollera och vid 
behov åtgärda förekomsten av skadedjur. Inom Stockholms stad är 
det miljö- och hälsoskyddsnämnden som bedriver tillsyn att 
lagstiftningen följs. Trafikkontoret ansvarar för 
skadedjursbekämpning inom all offentlig platsmark.  
Stadsdelsförvaltningen samverkar med trafikkontoret och på 
områdes- och projektmöten hanteras frågor kopplade till renhållning 
och skadedjur för att tidigt fånga upp problem och genomföra 
åtgärder.  
 
En handlingsplan för skadedjursbekämpning är under framtagande 
av trafikkontoret. Handlingsplanen föreslår fyra huvudsakliga 
åtgärder som innefattar utvecklad avfallshantering, förbättrad 
kommunikation, innovativa metoder och central upphandling av 
skadedjursbekämpning. Stadsdelsförvaltningen har i sitt remissvar  
över handlingsplanen lämnat synpunkter om att det vore önskvärt 
om ett övergripande kommunikationsmaterial fanns tillgängligt som 
berörda förvaltningar och bolag i staden kunde nyttja för att bättre 
nå ut med ett gemensamt budskap.  
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Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har antagit en lokal miljö- och 
klimathandlingsplan för perioden 2020-2023. Ett av de prioriterade 
områdena i miljöhandlingsplanen är arbetet med att minska 
nedskräpningen. I samarbete med Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning genomförs projektet Tillsammans för ett rent 
Järva som bland annat syftar till att öka kunskapsunderlaget om 
nedskräpning i stadsdelsområdet för att vidta riktade åtgärder. 
Dessutom syftar projektet till att öka invånarnas medvetenhet om 
nedskräpning bidra till positiva beteendeförändringar. 
 
Förvaltningen deltar i Håll Sverige Rents skräpplockardagar för att 
uppmärksamma frågan bland invånare. Förvaltningen satsade stort 
till den senaste skräpplockardagen den 18 september med fem 
skräpplockningsstationer. Sammanlagt deltog cirka 175 personer 
som hjälpte till att plocka skräp, som resulterade i 100 påsar med 
skräp. I parkleken Hinken erbjöds kulturaktiviteter i samband med 
skräpplockningen.  
 
Förvaltningen har sedan oktober 2019, då det nuvarande 
parkskötselavtalet började gälla, utökat renhållningsfrekvensen 
löpande över hela året. Förvaltningens driftentreprenör hanterar 
dagligen en mängd tjuvtippar runtom i stadsdelsområdet i 
naturmark, intill återvinningstationer och papperskorgar. Utöver 
detta har förvaltningen tillsatt extra städinsatser när det är ökat 
besökstryck i parker under sommarmånaderna. Dumpning av 
hushållsavfall i parksopor är ett fortsatt problem, men uppskattas ha 
minskat och hanteras löpande tillsammans med driftentreprenören. I 
dagsläget pågår även ett innovationsprojekt för att mäta mängden 
skräp i stadsdelens papperskorgar för att anpassa 
renhållningsinsatser och reinvesteringar utefter behov.   
 
Förvaltningen har även tagit initiativ till att samordna en 
informationsinsats för att minska dumpningen i anslutning till 
återvinningsstationer som finns i stadsdelsområdet. I Rinkeby finns 
inga återvinningsstationer men många fastighetsägare erbjuder 
möjligheter att källsortera. Under kampanjperioden, 29 september-
26 oktober, har förvaltningen spridit information om hur 
återvinning görs på rätt sätt via annons i lokaltidningen, information 
på sociala medier, affischer på områdets meddelandetavlor och 
information på medborgarkontoren och i förvaltningshusets 
reception. 
 
 

Toni Mellblom Åsa Ljusberg 
stadsdelsdirektör avdelningschef 
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Bilaga 
Skrivelse om råttor i Rinkeby från Elvir Kazinic m.fl. (S) 
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